

Warszawa, 16 MAR. 2023

### Wyjaśnienia treści SWZ

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odczynników do rutynowych oznaczeń techniką sekwencjonowania następnej generacji (NGS). Nr sprawy: PN-47/23/MSZ.

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2022, poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ.

W związku z powyższym na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl art. 137 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku, gdy:

- 1) postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi,
- 2) postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

#### Pytanie nr 1

**dotyczy: Załącznik nr 2 do SWZ, tabela wiersz nr 2.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę zestawu do przygotowywania prób RNA w celu jednoczesnej identyfikacji fuzji genowych oraz oceny ekspresji dla 63 genów, który obejmuje m.in. geny: FGFR1, FGFR2 oraz FGFR3, ale nie uwzględnia genów: EGFR1, EGFR2 ani EGFR3?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

#### Pytanie nr 2

**dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ, § 9 pkt 1.**

Zwracamy się z prośbą o skrócenie terminu płatności faktury do 30 dni od dnia dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury Zamawiającemu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany w § 9 ust. 1 Projektowanych postanowień umowy.

#### Pytanie nr 3

**dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ, § 12 pkt 2.**

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu na następujący:

„W przypadku towaru wadliwego Wykonawca zobowiązany jest na swój koszt i ryzyko odebrać od Zamawiającego towar wadliwy oraz dostarczyć towar wolny od wad wraz z fakturą korygującą w terminie 15 dni roboczych, lub w terminie 40 dni roboczych w przypadku takiej wady autorskiego zestawu odczynników projektowanego na indywidualne zamówienie”

Prośbę motywujemy faktem, iż Zamawiający zawarł wśród listy odczynników zestawu autorskie, których zapasu producent nie posiada w magazynie i których produkcja rozpoczyna się dopiero po złożeniu formalnego zamówienia przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Zamawiający zmienia treść w następujący sposób, treść po zmianie:

1) Załącznik nr 5 - Projektowane postanowienia umowy, § 12 ust. 2:

„W przypadku towaru wadliwego Wykonawca zobowiązany jest na swój koszt i ryzyko odebrać od Zamawiającego towar wadliwy oraz dostarczyć towar wolny od wad wraz z fakturą korygującą w terminie **15 dni roboczych** – od zgłoszenia reklamacji, **lub w terminie 40 dni roboczych** – od zgłoszenia reklamacji w przypadku takiej wady autorskiego zestawu odczynników projektowanego na indywidualne zamówienie.”

#### Pytanie nr 4

**dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ, § 13 pkt 1.1)**

Zwracamy się z prośbą o zmianę poziomu kar umownych za niedostarczenie zamówionego towaru w terminie określonym w Umowie na 0,5% wartości brutto towaru niedostarczonego w terminie za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany w § 13 ust. 1 pkt. 1) Projektowanych postanowień umowy.

#### Pytanie nr 5

**dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ, § 13 pkt 1.2)**

Zwracamy się z prośbą o zmianę poziomu kar umownych za niedokonanie wymiany towaru wadliwego na wolny od wad w terminie określonym w umowie na 0,5% wartości brutto niewymienionego towaru, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany w § 13 ust. 1 pkt. 2) Projektowanych postanowień umowy.

#### Pytanie nr 6

**dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ, § 13 pkt 4**

Zwracamy się z prośbą o zmianę maksymalnej łącznej wartości kar umownych nałożonych na Wykonawcę na podstawie Umowy do 20% łącznej wartości brutto towaru określonego w §8 ust 1. Umowy.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany w § 13 ust. 4 Projektowanych postanowień umowy.

#### Pytanie nr 7

**dotyczy: Załącznik nr 5 do SWZ, § 11 pkt. 2**

Wnioskujemy o zmianę zapisu na następujący: „ Różnicę pomiędzy kosztami zakupu zastępczego a ceną dostawy towaru określoną w Umowie pokrywa Wykonawca, o ile cena dostawy produktu zastępczego nie przekroczy 120% ceny dostawy towaru określonego w umowie. Zamawiający może potrącić należność z tego tytułu z należności Wykonawcy, na co Wykonawca wyraża zgodę”

Prośbę motywujemy faktem, że sposób oceny ofert w niniejszym postępowaniu opiera się jedynie na kryterium najniższej ceny.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany w § 11 ust. 2 Projektowanych postanowień umowy.

#### Pytanie nr 8

**dotyczy: SWZ, rozdział VI oraz Załącznik nr 5 do SWZ § 7 pkt 2**

Zwracamy się z prośbą o skrócenie możliwość przedłużenia okresu obowiązywania umowy o nie więcej niż kolejne 3 miesiące.

Propozycja przedłużenia obowiązywania umowy przez kolejne 12 miesięcy od dnia w którym upływa podstawowe 12 miesięcy objęte umową, narzuca na Wykonawców konieczność oszacowanie ryzyka zmiany cen odczynników producentów w kolejnym roku kalendarzowym oraz ryzyka zmian kursu walut jakie mogą nastąpić w trakcie realizacji de facto umowy 24-miesięcznej. W konsekwencji koszt zamawianych produktów w ramach zamówień cząstkowych, szczególnie w trakcie podstawowych 12-miesięcy trwania Umowy może się okazać dla Zamawiającego nie ekonomiczny.

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie informuje, iż z brzmienia § 7 ust. 2 wynika, że w przypadku przedłużenia okresu obowiązywania Umowy, konieczne jest zawarcie aneksu, a więc zgody obu stron Umowy.

Z poważaniem

ZASTĘPCA KIEROWNIKA  
DZIAŁU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH



*Wioletta Dmowska*

Załącznik:

1/ Załącznik nr 5 – Projektowane postanowienia umowy\_po zmianach.

